



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月8日

上場会社名 ゼット株式会社

上場取引所 東

コード番号 8135 URL <https://zett.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 渡辺 裕之

問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員管理統括本部長 (氏名) 田中 洋司 TEL 06-6779-1171

配当支払開始予定日 -

決算補足説明資料作成の有無：無

決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	14,473	6.9	328	△25.1	386	△26.3	209	△41.1
2025年3月期第1四半期	13,539	3.7	439	11.0	524	19.1	356	33.6

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 167百万円 (△50.9%) 2025年3月期第1四半期 341百万円 (34.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	10.71	-
2025年3月期第1四半期	18.19	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	32,313	14,369	44.5
2025年3月期	32,759	14,553	44.4

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 14,369百万円 2025年3月期 14,553百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	-	0.00	-	18.00	18.00
2026年3月期	-	-	-	-	-
2026年3月期(予想)	-	0.00	-	18.00	18.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	27,600	1.3	590	1.5	720	1.8	475	1.7	24.27
通期	56,000	1.2	1,100	2.5	1,300	2.1	880	△70.6	44.96

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 -社 (社名) -、除外 -社 (社名) -

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	20,102,000株	2025年3月期	20,102,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	527,174株	2025年3月期	527,174株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	19,574,826株	2025年3月期1Q	19,574,830株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予想情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善が続き、景気は緩やかな回復傾向にあります。一方で、米国の関税政策の影響や地政学的リスク、原材料価格の高止まりなどにより、先行きについては不透明な状況が続いております。

当社が事業を展開するスポーツ用品業界においては、少子化の影響や日本国内の物価上昇、人件費、物流コストの上昇、為替相場の影響など不確実な要因が多くあり、経営環境は厳しい状況が続いております。一方で健康志向の高まりやスポーツへの関心・ライフスタイルの多様化により消費者の購買意欲は高まっており、スポーツ用品市場は今後も成長が期待されています。

このような状況のなか当社グループは、新中期経営スローガンとして「一致結束をより強固にし、スポーツ総合商社として、周りの信頼と信用を高めながら、会社も個人もより高みを目指していく」を掲げ、基本方針として「長期的に利益を稼ぎ続ける仕組みと風土づくり」、「売上拡大のための成長戦略」、「経営効率化のための構造改革」、「経営基盤（人材・物流・DX）の強化」、「ESG経営の推進」を定め、グループ各社一丸となって取り組み企業価値向上に努めております。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は、スポーツ市場、ライフスタイル市場の各カテゴリともバランスよく好調に推移し、14,473百万円（前年同期比6.9%増）となりました。なお、損益面につきましては、卸売部門における貸倒引当金繰入額等の影響により、営業利益は328百万円（前年同期比25.1%減）、経常利益は386百万円（前年同期比26.3%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は209百万円（前年同期比41.1%減）となりました。

部門別の業績は、次のとおりであります。

（卸売部門）

スポーツ市場においては、健康志向の高まりや観戦型・参加型イベントの多様化などにより、各カテゴリで需要は底堅く推移いたしました。野球・ソフトボール用品「ゼットベースボール」では、ユニフォームを中心としたアパレルが堅調に推移いたしました。サッカー用品では、アパレル、フットウェアを中心に引き続き好調に推移し、その他用品においてもインバウンド需要の影響もあり好調でした。ライフスタイル市場においては、高機能シューズやアウトドア用品におけるアパレル関連が好調でした。

この結果、売上高は14,038百万円（前年同期比6.8%増）となりました。

（製造部門）

野球・ソフトボール用品「ゼットベースボール」においては、新基準硬式金属バットが引き続き高評価を得ております。バスケットボール用品の「コンバース」においては、フェムテック用品である「ラクルナ」やレフリーウェアが引き続き好調でした。一方で、製造部門の経営環境は、原材料価格の高騰や対米ドル円安状態の継続によって、製造原価は上昇傾向にあり、不透明かつ厳しい状況が続いております。

この結果、売上高は105百万円（前年同期比60.0%増）となりました。

（小売部門）

専門性が高い商品や高価格帯の登山及びキャンプ用品が低調に推移いたしました。

この結果、売上高は120百万円（前年同期比2.8%減）となりました。

（物流部門）

外部受託業務の取扱数量は引き続き堅調に推移いたしました。

この結果、売上高は208百万円（前年同期比1.4%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は25,911百万円となり、前連結会計年度末に比べ436百万円減少いたしました。これは主に現金及び預金が517百万円、受取手形が192百万円増加したものの、売掛金が2,000百万円減少いたしました。固定資産は6,401百万円となり、前連結会計年度末に比べ9百万円減少いたしました。これは主に投資有価証券が21百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は32,313百万円となり、前連結会計年度末に比べ445百万円減少いたしました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は16,408百万円となり、前連結会計年度末に比べ223百万円減少いたしました。これは主に電子記録債務が1,647百万円増加したものの、支払手形及び買掛金が1,167百万円、未払法人税等が970百万円減少したことによるものであります。固定負債は1,536百万円となり、前連結会計年度末に比べ37百万円減少いたしました。これは主にリース債務が10百万円、繰延税金負債が18百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は17,944百万円となり、前連結会計年度末に比べ260百万円減少いたしました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は14,369百万円となり、前連結会計年度末に比べ184百万円減少いたしました。これは主に利益剰余金が142百万円減少したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は44.5%（前連結会計年度末は44.4%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2025年5月15日の「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」で公表しました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,078	9,595
受取手形	405	597
売掛金	9,979	7,978
電子記録債権	1,875	2,600
商品及び製品	4,052	4,306
仕掛品	108	81
原材料及び貯蔵品	260	215
返品資産	319	324
その他	406	338
貸倒引当金	△139	△128
流動資産合計	26,348	25,911
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,481	2,510
減価償却累計額	△1,920	△1,928
建物及び構築物 (純額)	561	581
土地	1,228	1,228
その他	984	937
減価償却累計額	△689	△661
その他 (純額)	295	276
有形固定資産合計	2,084	2,085
無形固定資産		
その他	75	67
無形固定資産合計	75	67
投資その他の資産		
投資有価証券	3,622	3,601
長期貸付金	11	10
敷金	269	269
その他	389	441
貸倒引当金	△42	△75
投資その他の資産合計	4,250	4,248
固定資産合計	6,410	6,401
資産合計	32,759	32,313

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	7,346	6,179
電子記録債務	6,387	8,034
短期借入金	47	—
未払法人税等	1,181	210
未払消費税等	81	132
賞与引当金	235	214
返金負債	376	382
その他	974	1,253
流動負債合計	16,631	16,408
固定負債		
繰延税金負債	78	60
退職給付に係る負債	314	309
長期未払金	11	11
その他	1,169	1,155
固定負債合計	1,573	1,536
負債合計	18,205	17,944
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,005	1,005
資本剰余金	2,968	2,968
利益剰余金	9,620	9,477
自己株式	△74	△74
株主資本合計	13,519	13,377
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	940	924
繰延ヘッジ損益	29	10
為替換算調整勘定	52	45
退職給付に係る調整累計額	11	11
その他の包括利益累計額合計	1,033	991
純資産合計	14,553	14,369
負債純資産合計	32,759	32,313

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	13,539	14,473
売上原価	11,030	11,853
売上総利益	2,509	2,619
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	111	134
運賃及び荷造費	232	258
賃借料	64	63
役員報酬及び給料手当	706	751
貸倒引当金繰入額	△66	22
賞与引当金繰入額	219	201
減価償却費	30	33
その他	771	825
販売費及び一般管理費合計	2,069	2,290
営業利益	439	328
営業外収益		
受取利息	0	9
受取配当金	44	14
受取賃貸料	21	21
業務受託料	2	2
貸倒引当金戻入額	16	—
その他	4	8
営業外収益合計	89	57
営業外費用		
支払利息	0	0
その他	3	0
営業外費用合計	3	0
経常利益	524	386
税金等調整前四半期純利益	524	386
法人税、住民税及び事業税	205	199
法人税等調整額	△37	△22
法人税等合計	168	176
四半期純利益	356	209
親会社株主に帰属する四半期純利益	356	209

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	356	209
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△77	△15
繰延ヘッジ損益	56	△18
為替換算調整勘定	5	△7
退職給付に係る調整額	△0	△0
その他の包括利益合計	△15	△42
四半期包括利益	341	167
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	341	167

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、スポーツ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	31百万円	35百万円